
Contacto

Teléfono 915321015
Fax 915689402
Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AS/2023/0000003989 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segipsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto básico y de ejecución, estudio de segur y salud, direc facult
(dir de obra y dir de ejec de obras) sin coord de segur y salud, de las obras de consolidación y
recuperación de la muralla de la puebla en el castillo de Osma, adscrita a la Dirección General de Bellas
Artes del Ministerio de Cultura y Deportes, en el marco del PRTR financiado por la UE-Next Generation
EU

Redacción de proyecto básico y de ejecución, estudio de segur y salud, direc facult (dir de obra y dir de ejec deDescripción 
obras) sin coord de segur y salud, de las obras de consolidación y recuperación de la muralla de la puebla en el castillo de
Osma, adscrita a la Dirección General de Bellas Artes del Ministerio de Cultura y Deportes, en el marco del PRTR financiado
por la UE-Next Generation EU
Valor estimado del contrato 30.301,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.664,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.301,23 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.segipsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Formalizado

Adjudicatario

Fernando Cobos Estudio Arquitectura, S.L.P.
NIF B47518543
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.271,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.998,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/03/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2024 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Acreditación de la intervención del personal en actuaciones puntuables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Acreditación las titulaciones y otros documentos exigidos para la valoración del personal del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma de Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Metodología de la Intervención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W6BGFNGWouqcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013090601 |  2024-000422390 | Wed, 17 Apr 2024 10:20:49:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112977733116675812152608032182667713543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W6BGFNGWouqcTfjQf3USOg%3D%3D

